



Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 2023.03.02.03-PERP do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 07.384.407/0001-09.

Nome do Promotor:	Prefeitura Municipal de Pacajus/CE
Nome do Comprador:	
Edital /Processo:	2023.03.02.03-PERP
Data de Início do recebimento de Propostas:	10/03/2023 às 18:00
Data de Realização:	22/03/2023 às 10:00
Local:	www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável:	Sara Wania de Menezes Pedrosa Leite

Ao(s) 22 dia(s) do mês de março do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Sara Wania de Menezes Pedrosa Leite do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 07.384.407/0001-09 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS ESCOLARES DESTINADOS A ATENDER OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTESMECE DO MUNICÍPIO DE PACAJUSCE.PDF , conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:

Lote - 1 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
06.167.998/0001-08	MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI / Licitante 2	22/03/2023 10:47:50	Não	Diversos	Sim	1.150.951,00
03.578.434/0001-61	Calux Comercial Eireli - EPP / Licitante 16	22/03/2023 10:56:26	Não	Diversos	Sim	1.198.367,00
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA / Licitante 11	22/03/2023 10:48:18	Sim	Diversos	Sim	1.198.368,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI / Licitante 1	21/03/2023 09:07:47	Sim	Diversos	Sim	1.210.472,76
41.380.220/0001-75	JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME / Licitante 14	21/03/2023 18:16:30	Sim	Diversos	Sim	1.210.472,76
16.655.575/0001-82	SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME / Licitante 3	22/03/2023 10:59:33	Não	Diversos	Não	630.000,00
45.377.791/0001-01	SUCCESSO DISTRIBUID	22/03/2023 10:58:09	Sim	Diversos	Não	644.000,00

Prefeitura Municipal de Pacajus/CE



	ORA / Licitante 7					
30.946.397/0001-70	T SOARES RÓDRIGUES COMERCIO VAREJISTA / Licitante 15	22/03/2023 10:53:28	Não	Diversos		725.000,00
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 5	22/03/2023 10:53:48	Sim	Diversos	Não	780.000,00
07.405.331/0001-50	Werbenia Amed da Silva - ME / Licitante 12	22/03/2023 11:00:02	Sim	Diversos	Não	847.000,00
45.382.398/0001-06	MARIA GÔMES DOS SANTOS / Licitante 10	22/03/2023 10:52:14	Sim	Diversos	Não	847.379,28
30.570.908/0001-00	FÓRTUP DISTRIBUID ORA LTDA ME / Licitante 8	22/03/2023 10:53:05	Sim	Diversos	Não	870.264,00
13.298.511/0001-83	ABASTECE DISTRIBUID ORA DE ALIMENTOS LTDA / Licitante 4	22/03/2023 11:01:30	Sim	Diversos	Não	1.060.000,00
18.552.033/0001-00	FGM COMERCIO E SERVICOS EIRELI / Licitante 9	22/03/2023 11:01:18	Sim	Diversos	Não	1.065.000,00
31.748.439/0001-20	GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTOR IA EMPRESARI AL EIRELI / Licitante 13	22/03/2023 10:59:30	Sim	Diversos	Não	1.077.999,90
12.565.600/0001-86	J. M. V. SANTANA COMERCIAL / Licitante 6	22/03/2023 10:54:59	Sim	Diversos	Não	1.097.000,00

Lote - 2 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
06.167.998/0001-08	MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI / Licitante 4	16/01/2024 16:17:11	Não	Diversos	Sim	1.764.334,00
37.990.239/0001-66	PÓSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA / Licitante 11	22/03/2023 10:49:21	Sim	Diversos	Sim	1.835.896,70
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUID ORA DE PRODUTOS EIRELI / Licitante 1	21/03/2023 09:19:01	Sim	Diversos	Sim	1.854.441,20
12.565.600/0001-86	J. M. V. SANTANA COMERCIAL / Licitante 6	21/03/2023 15:51:21	Sim	Diversos	Sim	1.854.441,20



31.748.439/0001-20	GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI / Licitante 13	21/03/2023 17:24:14	Sim	Diversos	Sim	1.854.441,20
41.380.220/0001-75	JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME / Licitante 14	21/03/2023 18:20:35	Sim	Diversos	Sim	1.854.441,20
16.655.575/0001-82	SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME / Licitante 2	22/03/2023 10:57:16	Não	Diversos	Não	970.000,00
45.377.791/0001-01	SUCESSO DISTRIBUIDORA / Licitante 7	22/03/2023 10:56:59	Sim	Diversos	Não	979.000,00
30.946.397/0001-70	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA / Licitante 15	22/03/2023 10:54:23	Não	Diversos	Não	1.021.000,00
07.405.331/0001-50	Werbenia Amed da Silva - ME / Licitante 12	22/03/2023 10:59:16	Sim	Diversos	Não	1.089.000,00
18.552.033/0001-00	FGM COMERCIO E SERVICOS EIRELI / Licitante 9	22/03/2023 10:58:55	Sim	Diversos	Não	1.093.000,00
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 5	22/03/2023 10:57:20	Sim	Diversos	Não	1.095.000,00
13.298.511/0001-83	ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA / Licitante 3	22/03/2023 10:58:50	Sim	Diversos	Não	1.238.000,00
30.570.908/0001-00	FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME / Licitante 8	22/03/2023 10:53:22	Sim	Diversos	Não	1.248.366,80
45.382.398/0001-06	MARIA GOMES DOS SANTOS / Licitante 10	22/03/2023 10:51:53	Sim	Diversos	Não	1.298.116,80
03.578.434/0001-61	Calux Comercial Eireli - EPP / Licitante 16	22/03/2023 10:56:08	Não	Diversos	Não	1.764.738,00

Lote - 3 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
06.167.998/0001-08	MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI / Licitante 4	22/03/2023 10:48:43	Não	Diversos	Sim	1.550.348,58
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	22/03/2023 10:49:52	Sim	Diversos	Sim	1.614.566,95



	LTDA / Licitante 11					
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUID ORA DE PRODUTOS EIRELI / Licitante 1	21/03/2023 09:11:56	Sim	Diversos		1.630.875,72
31.748.439/0001-20	GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTOR IA EMPRESARI AL EIRELI / Licitante 13	21/03/2023 17:28:24	Sim	Diversos		1.630.875,72
41.380.220/0001-75	JBR DISTRIBUID ORA E SERVICOS EIRELI - ME / Licitante 14	21/03/2023 18:25:21	Sim	Diversos		1.630.875,72
16.655.575/0001-82	SUPREMA DISTRIBUID ORA EIRELI - ME / Licitante 2	22/03/2023 10:57:05	Não	Diversos		860.000,00
45.377.791/0001-01	SUCCESSO DISTRIBUID ORA / Licitante 7	22/03/2023 10:56:30	Sim	Diversos		869.000,00
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA / Licitante 5	22/03/2023 10:56:37	Sim	Diversos		905.000,00
18.552.033/0001-00	FGM COMERCIO E SERVICOS EIRELI / Licitante 9	22/03/2023 10:55:51	Sim	Diversos		908.000,00
30.946.397/0001-70	T SOARES RÓDRIGUES COMERCIO VAREJISTA / Licitante 15	22/03/2023 10:52:31	Não	Diversos		912.000,00
07.405.331/0001-50	Werbenia Amed da Silva - ME / Licitante 12	22/03/2023 10:55:49	Sim	Diversos		1.100.000,00
30.570.908/0001-00	FORTUP DISTRIBUID ORA LTDA ME / Licitante 8	22/03/2023 10:53:52	Sim	Diversos		1.107.705,30
45.382.398/0001-06	MARIA GOMES DOS SANTOS / Licitante 10	22/03/2023 10:58:20	Sim	Diversos		1.141.569,12
13.298.511/0001-83	ABASTECE DISTRIBUID ORA DE ALIMENTOS LTDA / Licitante 3	22/03/2023 10:53:51	Sim	Diversos		1.180.000,00
12.565.600/0001-86	J. M. V. SANTANA COMERCIAL / Licitante 6	22/03/2023 10:57:20	Sim	Diversos		1.184.000,00
03.578.434/0001-61	Calux Comercial Eireli - EPP / Licitante 16	22/03/2023 10:57:13	Não	Diversos		1.548.999,00

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 2023.03.02.03-PERP
Data de Realização: 22/03/2023 às 10:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Sara Wania de Menezes Pedrosa Leite



MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 06.167.998/0001-08

Total do Fornecedor 4.465.633,58

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGENDA ESCOLAR - AGENDA CAPA DURA ¼. CONTENDO 192 FOLHAS, PAUTADAS EM PAPEL BRANCO, COM MARCA D'AGUA, CONFECCIONADA EM PAPELÃO 140G IMPRESSA EM OFFSET 4 CORES, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COM DEPÓSITO DE 6CM;	Unidade	5.372,00	26,337927	141.487,341677	1.150.951,00
2	FORMATO RETANGULAR. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX. ATÓXICO. CORES VARIADAS	Unidade	5.372,00	4,582989	24.619,819021	1.150.951,00
3	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MACIA E SUAVE. APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, TAM. APROXIMADAMENTE DE 32X22X10MM. DEVERÁ COM IDENTIFICAÇÃO DA INDÚSTRIA. CADERNO DE DESENHO - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, SEM PAUTAS. GRAMATURA NO MÍNIMO DE 56G/M²; CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 680 G/M².	Unidade	5.372,00	2,900024	15.578,931123	1.150.951,00
4	REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ BRILHO COM GRAMATURA DE 115 G/M² E GUARDA EM PAPEL RECICLADO BRANCO COM GRAMATURA DE 120 G/M². ES	Unidade	5.372,00	26,005137	139.699,595482	1.150.951,00
5	CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: LAVÁVEL; CORPO NA COR DA TINTA; TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE; CARGA DE 1G. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE ACETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER. ATÓXICO	Estojo	5.372,00	10,516154	56.492,779745	1.150.951,00
6	CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: LAVÁVEL; CORPO NA COR DA TINTA; TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE; CARGA DE 1G. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE	Unidade	5.372,00	3,546587	19.052,266587	1.150.951,00

Relatório de Vencedores



7	<p>ACETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER. ATÓXICO. ESTOJO EM NYLON 70 - IMPERMEÁVEL, NA COR AZUL MARINHO, NO TAMANHO 19CM X 8CM X 5CM, CONTENDO 1 DIVISÓRIA EXTERNA COM ZÍPER N° 08 NA COR BRANCA, LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR COM CURSOS NIQUELADO N° 08, ALÇA PARA CHAVEIRO NA COR BRANCA, PERSONALIZADA TODO O CORPO COM TEMA NA PARTE FRONTAL E SUBLIMAÇÃO</p>	Unidade	5.372,00	22,002152	118.195,562686	1.150.951,00
8	<p>GIZ DE CERA - GIZ DE CERA ESCOLAR BIG, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO DO GIZ: CERAS, CARGA MINERAL INERTE E PIGMENTOS ORGÂNICOS. CAIXA COM 12 UNIDADES COM CORES VARIADAS.</p>	Unidade	5.372,00	13,454212	72.276,024719	1.150.951,00
9	<p>LÁPIS DE COR - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: LÁPIS DE MADEIRA REFLORESTADA. SEXTAVADO; MINA DE CERA APROXIMADAMENTE 3MM, MACIA E RESISTENTE.</p>	Unidade	5.372,00	13,064372	70.181,807749	1.150.951,00
10	<p>COMPOSIÇÃO: MADEIRA REFLORESTADA, PIGMENTOS AGLUTINANTES E CERA. ATÓXICA. LÁPIS PRETO N° 2 - LÁPIS PRETO N° 2. SEXTAVADO, RECICLADO, MATERIAL: MADEIRA, RESINAS, GRAFITE, CERAS, ADITIVOS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS ATÓXICOS E PARAFINAS SINTÉTICAS, NÚMERO 2 COR PRETO, PRODUTO ATÓXICO TAMANHO APROXIMADO 17,5MMX7,2MM.</p>	Unidade	10.744,00	0,855745	9.194,123286	1.150.951,00
11	<p>MASSINHA DE MODELAR 90G - MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. 90G, CAIXA COM 06 UNIDADES, CORES DIVERSAS, COM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO NO VERSO.</p>	Caixa	5.372,00	6,712843	36.061,394666	1.150.951,00
12	<p>MOCHILA INFANTIL - MOCHILA EM NYLON 70 NA COR AZUL MARINHO, PARA O ENSINO INFANTIL, TAMANHO 31CMX27CMX10CM, CONTENDO DUAS DIVISÓRIAS COM FECHAMENTO EM ZÍPER N° 08, FRISO E ALÇA DE MÃO NA COR BRANCA, COM COMPRIMENTO DE 15CM, ALÇAS NAS COSTAS NA COR AZUL MARINHO, ACOLCHOADAS COM ESPONJA E ACABAMENTO M</p>	Unidade	5.372,00	72,567168	389.830,827320	1.150.951,00
13	<p>SQUEEZE PEQUENA: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 300 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 300ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA AZUL, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUN</p>	Unidade	5.372,00	7,292848	39.177,180890	1.150.951,00
14	<p>TESOURA ESCOLAR - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:</p>	Unidade	5.372,00	3,556096	19.103,345049	1.150.951,00

Relatório de Vencedores

TESOURA ESCOLAR, COM LÂMINAS DE AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, COM ESCALA DE 5CM IMPRESSA NA LÂMINA COM PONTA AREDONDADA. MEDIDAS APROXIMADAMENTE:130MM.



Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGENDA ESCOLAR - AGENDA CAPA DURA 1/4, CONTENDO 192 FOLHAS, PAUTADAS EM PAPEL BRANCO, COM MARCA D'AGUA, CONFECCIONADA EM PAPELÃO 140G IMPRESSA EM OFFSET 4 CORES, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, UNIDADE 7.96027,70	Unidade	7.960,00	26,310000	209.427,600000	1.764.334,00
2	PONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COM DEPOSITO DE 6CM; FORMATO RETANGULAR. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX. ATÓXICO. CORES VARIADAS	Unidade	7.960,00	4,580000	36.456,800000	1.764.334,00
3	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, TAM. APROXIMADAMENTE DE 32X22X10MM. DEVERÁ COM IDENTIFICAÇÃO DA INDÚSTRIA	Unidade	7.960,00	2,900000	23.084,000000	1.764.334,00
4	CADERNO 10 MATERIAS: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 56G/M ² ; ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESURA MÍNIMA: 1,20 MM; PAUTA: FRENTE E VERSO; MÍNIMO DE 27	Unidade	7.960,00	38,300000	304.868,000000	1.764.334,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA	Unidade	7.960,00	1,390000	11.064,400000	1.764.334,00
6	CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: LAVÁVEL; CORPO NA COR DA TINTA; TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE; CARGA DE 1G. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES. PAVIO DE ACETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER, ATÓXICO	Estojo	7.960,00	10,500000	83.580,000000	1.764.334,00
7	COLA BRANCA 90G ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA	Unidade	7.960,00	3,730000	29.690,800000	1.764.334,00

Relatório de Vencedores



8	COLAR PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA, PERFEITA PARA SER USADA EM TRABALHOS E ATIVIDADES ESCOLARES, ESPECIFICANDO QUE É LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CONTENDO O LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MINIMA DE 2(DOIS)ANOS. ESTOJO EM NYLON 70 IMPERMEÁVEL, NA COR AZUL MARINHO, NO TAMANHO 19CM X 8CM X 5CM, CONTENDO 1 DIVISÓRIA EXTERNA COM ZÍPER Nº 08 NA COR BRANCA, LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR COM CURSOS NIQUELADO Nº 08, ALÇA PARA CHAVEIRO NA COR BRANCA, PERSONALIZADA TODO O CORPO COM TEMA NA PARTE FRONTAL E SUBLIMAÇÃO T KIT GEOMÉTRICO 2º GRAU - ESPECIFICAÇÃO: JOGO GEOMÉTRICO CONTENDO 04 PEÇAS: RÉGUA 30 CM, ESQUADRO 60º, TRANSFERIDOR 180º E TRANSFERIDOR 360º.	Unidade	7.960,00	21,980000	174.960,800000	1.764.334,00
9	CONFECCIONADOS EM POLIETILENO COM 2 MM DE ESPESSURA, RESISTENTE E DEMARCADO MILIMETRICAMENTE DE FORMA CLARA E PRECISA ÁPIS PRETO Nº 2 -LÁPIS PRETO Nº 2, SEXTAVADO, RECICLADO, MATERIAL: MADEIRA, RESINAS, GRAFITE, CERAS, ADITIVOS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS ATÓXICOS E PARAFINAS SINTÉTICAS, NÚMERO 2 COR PRETO, PRODUTO ATÓXICO TAMANHO APROXIMADO 17,5MMX7,2MM.	Kit	7.960,00	8,300000	66.068,000000	1.764.334,00
10	MOCHILA FUNDAMENTAL MOCHILA EM NYLON 70 NA COR AZUL MARINHO, PARA O ENSINO FUNDAMENTAL, TAMANHO 42CMX32CMX15CM, CONTENDO DUAS DIVISÓRIAS COM FECHAMENTO EM ZÍPER Nº 08, FRISO E ALÇA DE MÃO NA COR BRANCA, COM COMPRIMENTO DE 15CM, ALÇAS NAS COSTAS NA COR AZUL MARINHO, ACOLCHOADAS COM ESPONJA E ACABAMEN	Unidade	15.920,00	0,860000	13.691,200000	1.764.334,00
11	SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 500 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA AZUL. IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNI	Unidade	7.960,00	90,470000	720.141,200000	1.764.334,00
12	TESOURA ESCOLAR CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: TESOURA ESCOLAR, COM LÂMINAS DE AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, COM ESCALA DE 5CM IMPRESSA NA LÂMINA COM PONTA AREDONDADA. MEDIDAS APROXIMADAMENTE:130M	Unidade	7.960,00	7,920000	63.043,200000	1.764.334,00
13		Unidade	7.960,00	3,550000	28.258,000000	1.764.334,00

Lote: 3 Homologado

Relatório de Vencedores

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGENDA ESCOLAR AGENDA CAPA DURA ¼, CONTENDO 192 FOLHAS. PAUTADAS EM PAPEL BRANCO, COM MARCA D'AGUA, CONFECCIONADA EM PAPELÃO 140G IMPRESSA EM OFFSET 4 CORES, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COM DEPÓSITO DE 6CM; FORMATO RETANGULAR.	Unidade	7.314,00	26,332267	192.594,204260	1.550.348,58
2	COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX. ATÓXICO. CORES VARIADAS.	Unidade	7.314,00	4,582005	33.512,782113	1.550.348,58
3	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 -CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MACIA E SUAWE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. TAM. APROXIMADAMENTE DE 32X22X10MM. DEVERÁ COM IDENTIFICAÇÃO DA INDÚSTRIA.	Unidade	7.314,00	2,899401	21.206,221047	1.550.348,58
4	CADERNO 12 MATERIAS: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE COMPRIMENTO. MILOLO: 240 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO: GRAMATURA MÍNIMA: 56G/M. ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM; PAUTA: FRENTE E VERSO; MÍNIMO DE 27	Unidade	7.314,00	42,074591	307.733,555255	1.550.348,58
5	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL. A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA	Unidade	7.314,00	1,321366	9.664,474510	1.550.348,58
6	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL. A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA	Unidade	7.314,00	1,321366	9.664,474510	1.550.348,58
7	ESTOJO EM NYLON 70 IMPERMEÁVEL, NA COR AZUL MARINHO, TAMANHO 19CM X 8CM X 5CM, CONTENDO 1 DIVISÓRIA EXTERNA COM ZÍPER Nº 08 NA COR BRANCA, LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR COM CURSOS NIQUELADO Nº 08. ALÇA PARA CHAVEIRO NA COR BRANCA,	Unidade	7.314,00	21,997425	160.889,165581	1.550.348,58



Relatório de Vencedores



8	PERSONALIZADA TODO O CORPO COM TEMA NA PARTE FRONTAL E SUBLIMAÇÃO T KIT GEOMÉTRICO 2º GRAU -ESPECIFICAÇÃO: JOGO GEOMÉTRICO CONTENDO 04 PEÇAS: RÉGUA 30 CM, ESQUADRO 60º, TRANSFERIDOR 180º E TRANSFERIDOR 360º, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO COM 2 MM DE ESPESSURA, RESISTENTE E DEMARCADO MILIMETRICAMENTE DE FORMA CLARA E PRECISA. LÁPIS PRETO Nº 2 LÁPIS PRETO Nº 2, SEXTAVADO, RECICLADO, MATERIAL: MADEIRA, RESINAS, GRAFITE, CERAS, ADITIVOS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS ATÓXICOS E PARAFINAS SINTÉTICAS, NÚMERO 2 COR PRETO, PRODUTO ATÓXICO TAMANHO APROXIMADO 17,5MMX7,2MM MARCA TEXTO: COMPOSIÇÃO: CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA,	Kit	7.314,00	8.308448	60.767,990803	1.550.348,58
9	POLIPROPILENO, TINTA A BASE DE ÁGUA E CORANTES. ATÓXICO. COR AMARELA. MOCHILA FUNDAMENTAL MOCHILA EM NYLON 70 NA COR AZUL MARINHO, PARA ENSINO FUNDAMENTAL. TAMANHO 42CMX32CMX15CM, CONTENDO DUAS DIVISÓRIAS COM FECHAMENTO EM ZÍPER Nº 08, FRISO E ALÇA DE MÃO NA COR BRANCA. COM COMPRIMENTO DE 15CM. ALÇAS NAS COSTAS NA COR AZUL MARINHO, ACOLCHOADAS COM ESPONJA E ACABAMEN	Unidade	14.628,00	0,855561	12.515,146847	1.550.348,58
10	MOCHILA FUNDAMENTAL MOCHILA EM NYLON 70 NA COR AZUL MARINHO, PARA ENSINO FUNDAMENTAL. TAMANHO 42CMX32CMX15CM, CONTENDO DUAS DIVISÓRIAS COM FECHAMENTO EM ZÍPER Nº 08, FRISO E ALÇA DE MÃO NA COR BRANCA. COM COMPRIMENTO DE 15CM. ALÇAS NAS COSTAS NA COR AZUL MARINHO, ACOLCHOADAS COM ESPONJA E ACABAMEN	Unidade	7.314,00	2,965945	21.692,921202	1.550.348,58
11	SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 500 ML _ SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA AZUL , IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNI	Unidade	7.314,00	90,527864	662.120,796813	1.550.348,58
12	SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 500 ML _ SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA AZUL , IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNI	Unidade	7.314,00	7,928199	57.986,847059	1.550.348,58